
  

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

SLOVO ÚVODEM 
Vážení spoluobčané, 

do rukou se Vám dostává poslední číslo 
Tuchlovických novin roku 2020. Byl to 
hodně zvláštní rok, který přinesl do na-
šeho života změnu. Změnu především v 
přístupu k životním hodnotám, ke stylu 
života, k rodině, ke zdraví našich nejbliž-

ších a přátel. Všichni jsme si začali více vážit krásných chvil, 
které můžeme společně prožít v úzkém kruhu rodiny, chvil z 
každodenního života, které více věnujeme odpočinku a rela-
xaci. Častěji než kdy jindy vycházíme do přírody, běháme, 
otužujeme se a pečujeme o sebe. Nechci situaci zlehčovat, ale 
zdá se, že je to snad jediné pozitivum v tomto čase, který 
právě prožíváme, a který, jak se zdá, nás bude sužovat ještě v 
předvánočním čase a na přelomu roku. Ano, mluvím o respi-
rační nemoci, která na dlouhé měsíce ovlivnila naše životy. 
Pojďme se od toho negativního na čas oprostit. Přede dveřmi 
máme nejkrásnější svátky v roce. Svátky, které jsme tak jako 
v minulých letech nemohli společně zahájit o prvním advent-
ním víkendu rozsvícením vánočních stromů. Každý rok v 
tomto čase si přejeme hodně zdraví a štěstí. Rád bych přání 
rozšířil. Přeji Vám hodně úsilí a výdrže k překonání překážek, 
které nám život přinese, a které čas od času potkají každého 
z nás. Přeji nám všem, abychom již brzy prožívali dny naplno 
se vším, co k běžnému životu patří. 
Milí spoluobčané, přeji Vám krásné a pohodové vánoční 
svátky, pevné zdraví a šťastný nadcházející rok 2021. 

Mgr. Jaroslav Pošta,   
starosta obce 

ROZSVÍCENÍ STROMKŮ  
Rozsvícení stromků se nám tento rok bohužel nepodařilo uskutečnit, 
přesto věřím, že vánoční svátky si užijeme dle svých plánů a představ, i 
když s nějakými omezeními. Vzhledem k nynější situaci není zatím jisté 
ani to, zda bude možné pořádat náš oblíbený Tuchlovický vánoční kon-
cert. Sledujte proto naše webové stránky a informační panely, kde Vás 
budeme určitě informovat. Ráda bych věřila, že 6. února 2021 již bude 
život v Čechách rozvolněn natolik, že si budeme moci užít ples obce, 
který se v letošním roce bohužel již   nestihl uskutečnit.  
Přeji vám krásné a klidné prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbliž-
ších a v novém roce všem pevné zdraví a hodně sil pro zvládnutí této 
složité doby. 

Iva Pencová   místostarostka
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STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
Rok 2020 se stal zvláštním. Je to rok, plný omezení a očekávání. 
Avšak ne vše, co se stalo, bylo špatné. Přiměl nás všechny k tomu, 
abychom přemýšleli, určitě jsme se rozčilovali, ale mohli jsme se za-
stavit. Mohli jsme být s rodinou, sportovat, věnovat se sami sobě. 
Dokázali jsme, že když je nejhůř, umíme se semknout na úkor všem 
překážkám. Šili jsme roušky, pomáhali jsme svým babičkám a dě-
dečkům a všem, kteří to v tu chvíli potřebovali. Uměli jsme děkovat 
všem záchranným složkám. Tleskali jsme zdravotníkům. Byli jsme 
fajn. 
My bychom v tomto duchu milé energie rádi pokračovali právě na 
Vánoce. Nebylo bohužel možné uskutečnit tradiční rozsvícení vá-
nočního stromu, kde se každoročně setkáváme a přejeme si hezké 
adventní chvíle. My však kouzlo Vánoc považujeme za důležité pro 
každého z nás, pro děti a naše rodiny. Pro ty, které máme rádi a 
záleží nám na nich. Proto bychom náš vánoční strom v Srbech i 
Tuchlovicích rádi proměnili ve strom splněných přání. Každý z nás 
bude moci přivázat svou ruličku přání. Přání nehmatatelná, vychá-
zející ze srdce.  
Charles Dickens řekl: „Ten, kdo nemá Vánoce v srdci, je nikdy ne-
najde ani pod stromkem.“ Rádi bychom tedy „NÁŠ“ vánoční strom 
vyzdobili přáními, které budou psány s láskou a s vírou v hezké 
časy, které nás jistě čekají. Až budete snídat vánočku, péct vánoční 

cukroví, zapalovat svíčku na adventním věnci, nebo se dívat na 
nebe, vzpomeňte si na to, v co byste chtěli věřit a co byste si přáli.  
 
V blízkosti vánočního stromu budou připraveny lístečky, na které 
můžete psát vaše přání, která budou o silvestrovské noci vypuštěna 
do nebe. Všechny je přečteme a určitě se v dalším čísle tuchlovic-
kých novin dozvíte, co si nejvíc přejeme a v co věříme. 
 
Mějte krásné Vánoce a báječný rok 2021. 

Obec Tuchlovice 

 

INVESTICE A ŽÁDOSTI O DOTACE 

V LETECH 2021 A 2022 
V minulých Tuchlovických novinách jsme Vás informovali o do-
končených výběrových řízeních na tyto investice: 

▪ „VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ VE FOTBALOVÉM AREÁLU V 
SRBECH“ - realizace začne na konci I.Q 2021 

▪ „UMÍSTĚNÍ STAVEB KOMUNIKACE A INŽENÝR-
SKÝCH SÍTÍ SRBY U HŘIŠTĚ“ realizace je v těchto dnech do-
končována 

▪ „REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PARKU V OBCI TUCH-
LOVICE“ – realizace začne ihned z kraje roku 2021 

▪ „PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA OBCE TUCHLOVICE 
– ANALÝZA“- na konci tohoto roku očekáváme uzavření 
smlouvy se Středočeským krajem 

▪ „ROZŠÍŘENÍ SEPARACE ODPADU“ – realizace v průběhu 
roku 2021 

▪ „REKONSTRUKCE LETNÍHO KINA“ – realizace do konce 
dubna 2021 

 
Nové žádosti o dotace, o které se chceme ucházet pro rok 2021, 
případně s realizací do konce roku 2022: 

▪ „REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ“ v MČ 
Srby  

▪ „OBNOVA POVRCHU ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ ZŠ TUCHLO-
VICE“  

▪ „STAVEBNÍ ÚPRAVY II.NP OÚ TUCHLOVICE“ 
 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA TUCHLOVICE HLEDÁ DO PRACOVNÍHO TÝMU 

OD 1.2.2021 UČITELKU NA PLNÝ ÚVAZEK  
 

Nabízíme profesní růst (workshopy, semináře, sdílení zkušeností 
– výjezdy do jiných MŠ) práce u dětí s moderní technikou – tab-
lety, interaktivní tabule, diagnostický nástroj Ishophy, spolupráce 
s ostatními institucemi, besedy s odborníky v MŠ, finanční ohod-
nocení nadstandartních aktivit, možnost vedení zájmového 
kroužku, nabídka dlouhodobé spolupráce vzhledem k součas-
nému rozšíření kapacity MŠ.  
Benefity pro zaměstnance: Fokus Passy, vstupenky na kulturní 
akce, příspěvek na rodinnou rekreaci, wellness pobyt, čerpání do-
volené v průběhu školního roku, každoroční workshop moderní 
gastronomie se závěrečným rautem, příspěvek na stravování. 

Požadujeme kvalifikaci dle zákona o pedagogických pracovnících, 
popřípadě započaté studium k doplnění kvalifikace, praxe 
v oboru. 
 
Platové ohodnocení dle platných platových tarifů pro pedagogické 
zaměstnance. 
 
Životopis zasílejte na info@skolkatuchlovice.cz 
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OZNÁMENÍ OBČANŮM 
- Žádáme majitele psů, kteří ještě neoznámili číslo čipu svého pejska, aby tak učinili. 
- POPLATKY ZA ODPADY 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 „O místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“ je povinna zaplatit poplatek 
do konce února 2021 každá osoba, která je: 
 -  přihlášena v obci 
 - má ve vlastnictví stavbu nebo dům určený k rekreaci, byt nebo dům, ve kterém není přihlášena 
žádná fyzická osoba     
Výše poplatku je v nezměněné výši, tj. 800,-/osoba při týdenním svozu a 550,-/osoba při    čtrnác-
tidenním svozu.                                                                               
- POPLATKY ZA PSY 
Dle Obecně závazné vyhlášky č.3/2019 „O místních poplatcích“ je každý držitel psa, přihlášený v 
obci, povinen zaplatit poplatek za psa do 15. března 2021. 
Tyto platby je možné zaplatit během úředních hodin v hotovosti v kanceláři obecního úřadu (v 
Srbech určené středy od 16.00 – 17.00hod.). Případně převodem na č.ú 0388153379 /0800, vs. = 
číslo popisné.  V roce 2021 také zkušebně přes platební portál Středočeského kraje, více informací 
na našich web. stránkách. 
Při bezhotovostních platbách je nutné známku na popelnici vyzvednout na OÚ (po připsání platby 
na účet obce). Známka na rok 2020 je platná do konce února. Od 1. března musí být vylepena 
známka 2021. 
 
Vzhledem k nynější situaci prosíme o upřednostnění bezhotovostních plateb a dodržování vládou 
nařízených úředních hodin. Děkujeme. 
 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Pomalu se blíží konec kalendářního roku a s tím i závěr demolice zeleného pavilonu. Děti mají každý 

den jedinečnou možnost pozorovat změny na stavbě, ale i 
v okolí své mateřské školy. Na procházkách si s učitelkami 
vypráví o změnách v přírodě a pozorují pestrobarevné 
umění a krásy matky přírody. Každý den zvládnou dojít o 
kus dál než den předchozí, a tak dokáží již i ty nejmenší 
děti obejít až čtyřkilometrový okruh během dopoledního 
pobytu venku. Mohou tak prozkoumávat vzdálenější ne-
známá místa od školky, ale i stará místa. Starší děti s pro-
jektem Malá technická univerzita formou hry nasávají vě-
domosti z technických oborů. Na pozicích architektů, 
stavitelů, či projektantů rozvíjí své logické uvažování, 
kladný vztah k technickým oborům, prostorovou orien-
taci, ale i samostatnost, nebo práci ve skupině. Třeba se 
mezi nimi najde budoucí inženýr, který postaví školku 
svých dnešních snů.  

Za MŠ Tuchlovice Adéla Korseltová  
 

POŠTA PARTNER 
Od 7. prosince 2020 převzal 
POŠTU PARTNER nový pro-
vozovatel, který má jinak uprave-
nou provozní dobu a nové tele-
fonní číslo. 
Od pondělí bude POŠTA 
PARTNER otevřena:  

Pondělí 13:00 - 18:00 
Úterý  09:00 - 14:00 
Středa  11:00 - 18:00 
Čtvrtek 08:00 - 12:00 
Pátek  08:00 - 12:00 

 
Telefonní spojení 
+420 774 632 868. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ  
Děkuji OÚ a rodině za přání k 
narozeninám. Josef Novák 
Pan František Korbel děkuje 
OÚ, známým a přátelům za bla-
hopřání k narozeninám. 
Jana Merfaitová děkuje Obec-
nímu úřadu Tuchlovice a všem za 
blahopřání k životnímu jubileu. 
Paní Áža Juričičová děkuje obec-
nímu úřadu, rodině a přátelům za 
blahopřání k narozeninám. 
Paní Blanka Marisková moc dě-
kuje obecnímu úřadu za blaho-
přání k narozeninám. 
Paní Marie Pastejříková děkuje za 
gratulaci a kytičku k životnímu 
jubileu. 
Pan Vladimír Táborský děkuje 
obecnímu úřadu, rodině a přáte-
lům za blahopřání k narozeni-
nám. 
Děkuji Obecnímu úřadu v Tuch-
lovicích, své rodině a přátelům za 
blahopřání a dárky k mým 70. na-
rozeninám. Velmi si toho vážím. 
Marie Droppová 
Děkuji obecnímu úřadu v Tuch-
lovicích za milé blahopřání. Jaro-
slava Kasíková 
Děkuji všem za milé blahopřání k 
narozeninám. Petr Brdičko 
 

 
 

Děkuji všem, kdo se přišel roz-
loučit s mým manželem a tatín-
kem, Aloisem Breitem. Děkuji 
též za květinové dary, vzpomínku 
na dobrého člověka a uctění jeho 
památky. Eva Breitová s rodinou  
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INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         
E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 
HASIČI 
(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 
TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         
Praktický lékař MUDr. Brejník :  
312 657 073               
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 
312 657 304 
Dětská lékařka MUDr. Bumbová : 
312 657 017 
web : http://mudrbumbova.webnode.cz 
Lékárna : 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 
TEL.:  774 632 868 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba první pomoci 155 
Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 
Voda 840 121 121 
Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 
služby CZECH  POINT : 
Výpisy z katastru nemovitostí  
Výpisy z obchodního rejstříku 
Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  
Výpisy z bodového hodnocení řidiče 
Autorizovaná konverze dokumentů 
 

 
Úřední hodiny Obecního            
úřadu Tuchlovice :   
                     
Pondělí:   7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod.  
Středa :  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 
.                    
Telefon :  312 657 020  
E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                
Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 
Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 
 
Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 
Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   
Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       
Datum vydání: 1.12.2020  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 18.1.2021 
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